

Ofício nº 065/2019

Tejuçuoca/CE, 25 de setembro de 2019.


**Assunto:** Resposta ao Ofício nº 854/2019, datada no dia 24 de setembro de 2019, oriunda da Secretaria De Saúde do Município de Beberibe/CE, (Solicitação de utilização da Ata de Registro de Preços do Município de Tejuçuoca/CE.

O Secretário de Gestão e Controle através da Secretaria De Saúde em resposta a vossa solicitação a intenção de aderir como "carona" à Ata de Registro de Preços nº 004/2019, realizada na Modalidade Pregão Presencial nº 2019.01.29.01SRP, referente aos itens e quantitativos por vossa excelência solicitados, respeitando as quantidades máximas, conforme O Decreto Federal nº 7.892/13, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei 10.520 de 17 de julho de 2003 e acordo com as premissas ditadas no pregão já citado e seus anexos.

Considerando que os fornecedores beneficiários se manifestaram favoravelmente a opção de fornecer os itens solicitados, declarando que o fornecimento não prejudica as obrigações presentes e futuras assumidas com o SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.

Vimos com imensa estima, através deste, autoriza a adesão a Ata de Registro de Preços nº 004/2019, realizada na Modalidade Pregão Presencial nº 2019.01.29.01SRP, conforme a discriminação dos itens e quantitativo solicitados, conforme anexo.

Resaltando que as contratações decorrente do referido registro de preços não poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir deste, fica sob responsabilidade do(os) vencedor(s) em manifestar interesse ou não a contratação, devendo assim, os solicitantes providencia a devida consulta.



José Jeri Coelho Damasceno  
Secretário de Gestão e Controle



GOVERNO MUNICIPAL  
Inovando com Trabalho

## PREFEITURA DE TEJUÇUOCA



**EMPRESA:** BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR – ME inscrito no CNPJ sob o nº 31.857.570/0001-26, estabelecida à Rua: Euclides Onofre de Souza, nº 925A. Bairro: Sapiranga-Coite. CEP: 60.833-252. Fortaleza, Estado do Ceará.

**REPRESENTANTE:** Barbara Maria Morais de Alencar, inscrita no CPF sob o nº 607.435.683-11.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	BALDE DE PLASTICO 15 LT. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLASTICO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, PLASTICO RESISTENTE E CERTIFICADO PELO INMETRO, COM CAPACDADE DE 15 LT	UND	22	UTILBAZAR	R\$ 10,50	R\$ 231,00
14	CLORO EM GEL PARA LIMPEZA DE CERAMICA 750 ML CX COM 12 UND	CX	5	VIM	R\$ 24,00	R\$ 120,00
28	ESCOVA ABRASIVA, MATERIAL NYLON, UTILIZAÇÃO LIMPEZA DE ROUPAS, CABO MADEIRA	UND	60	ESCOVABRAS	R\$ 3,90	R\$ 234,00
36	GUARDANAPO 20X20CM PCT C/50 UND ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22XCOMPRIMENTO 20, FOLHA SIMPLES DE COR BRANCA (100% BRANCA) MACIO. PACOTE COM 50 UND	PCT	10	GIRASSOL	R\$ 1,50	R\$ 15,00
40	LUVAS EMBORRACHADAS PARA LIMPEZA TAMANHO M	PCT	10	TOP	R\$ 4,60	R\$ 46,00
43	PÁ DE PLASTICO PARA LIXO CABO LONGO ESPECIFICAÇÃO: PÁ EM PLASTICO 30CM CABO LONGO DE MADEIRA MEDINDO 80CM	UND	35	ESCOVABRAS	R\$ 6,60	R\$ 231,00
46	PANO DE CHÃO 42X90CM ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO BRANCO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 42CMX90CM	PCT	110	ALGOBOM	R\$ 8,86	R\$ 974,60
49	PAPEL HIGIENICO FOLHAS SIMPLES DE 30MX10CM PCT COM 04 ROLOS DE 30X10CM CADA	PCT	330	FLORAL	R\$ 3,96	R\$ 1.306,80
50	PAPEL TOALHA EMBALAGEM 4800FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA BRANCO, FOLHAS DUPLAS, MULTIUSO COM ROLOS CONTENDO 60 FOLHAS CADA E 22CMX20CM, PICOTADAS E GAFRADAS, COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS NATURAIS	PCT	10	NATURALLE	R\$ 82,00	R\$ 820,00
51	PAPEL TOALHA EMBALAGEM C/02 UND MULTIUSO, A TOALHA COM A MAIOR RESISTÊNCIA, MESMO MOLHADA, IDEAL PARA ABSORÇÃO DE FRITURAS, LIQUIDOS E PARA PEQUENOS SERVIÇOS DO DIA-A-DIA	PCT	10	SNACK	R\$ 6,49	R\$ 64,90
63	SABONETE LIQUIDO ANTISEPTICO INODORO COM TRIGLOSAN COM PRINCIPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, ASPECTO LIQUIDO DE 1LT.	UND	140	ASEPLYNE	R\$ 27,90	R\$ 3.906,00

**CGC 23.489.834/0001-08 – CGF 06.920.921-5**

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca-Ce - CEP: 62.610-000 - Fone/Fax: (85) 3323-1156  
E-Mail: gabinete@tejuçuoca.ce.gov.br - www.tejuçuoca.ce.gov.br



GOVERNO MUNICIPAL  
Inovando com Trabalho

## PREFEITURA DE TEJUÇUOCA



64	SABÃO EM BARRAS DE 200G EMBALAGEM COM 05 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO, PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA	PCT	120	BARRA	R\$ 7,66	R\$ 919,20
68	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L PCT COM 100 UND ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICIARES (RESÍDUOS) DOMICIARES (RESÍDUOS EM GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	PCT	220	TALIMPO	R\$ 15,40	R\$ 3.388,00
72	SOLDA CAUSTICA COM 500G	UND	20	LIMPA FACIL	R\$ 8,00	R\$ 160,00
75	TOALHA PARA ROSTO 50X70CM ESPECIFICAÇÃO: TOALHA EM MATERIAL 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS PARA NÃO DESFIAR, MEDINDO 50X70CM	UND	10	TEKA	R\$ 18,00	R\$ 180,00
80	VASSOURA NYLON 30CM CABO DE MADEIRA PLÁSTIFICADO 1,20M	UND	78	ESCOVABRAS	R\$ 9,70	R\$ 756,60
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 13.353,10</b>

**EMPRESA:** M Z COMERCIO E SERVICOS EIRELI – ME inscrito no CNPJ sob o nº 23.994.406/0001-32, estabelecida à Rua: Brejo Santo, nº 172 – Casa B. Bairro: Marechal Rondon (Jurema). CEP: 61.652-580. Caucaia, Estado do Ceará.

**REPRESENTANTE:** Zilmara Domingos do Nascimento, inscrita no CPF sob o nº 007.456.683-05.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	ÁCIDO MURIÁTICO - 1000ML ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO MURIÁTICO COMPOSIÇÃO ÁCIDO CLORÍDRICO EM MEIO AQUOSO (HCl+H <sub>2</sub> O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5% FRASCO DE 1000ML	UND.	120	LIMPA FACIL	R\$ 3,60	R\$ 432,00
4	ÁGUA SANITÁRIA - TUBO DE 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: ÁGUAS SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO LÁSTICO, 2% (PESO/PESO) A 2,5% (PESO/PESO) CONFORME PORTARIA MS N-89 DE 25/08/1994, FRASCO DE 1000ML	UND.	450	CLORAL	R\$ 2,18	R\$ 981,00
5	ALCOOL 96° 500ML CX COM 12 UND ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL COM 96° CENTRÍGRADOS CAIXA COM 12 UND	CX.	2	ZULU	R\$ 78,00	R\$ 156,00
7	ALCOOL EM GEL DE 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: LOÇÃO ALCOÓLICA DE CONSISTÊNCIA GELATINOSA, ISENTA DE PERFUME, C/ODOR CARACTERÍSTICO DE ALCOOL, HIPOALERGÊNICA E ATOXICA QUE PROMOVE HIGIENE E DESINFECÇÃO DE MÃO. APRESENTAR INFORMAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E DA VALIDADE IMPORESSO NA EMBALAGEM, INFORMAÇÃO DE COMO PROCEDER EM CASOS DE IRRITAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	UND	20	ZULU	R\$ 15,50	R\$ 310,00

**CGC 23.489.834/0001-08 – CGF 06.920.921-5**

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca-Ce - CEP: 62.610-000 - Fone/Fax: (85) 3323-1156  
E-Mail: gabinete@tejuçuoca.ce.gov.br - www.tejuçuoca.ce.gov.br



GOVERNO MUNICIPAL  
Inovando com Trabalho

## PREFEITURA DE TEJUÇUOCA



	MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
16	CESTO PARA LIXO 10 LT ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, MATERIAL DE PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS	UND	40	UTILBAZAR	R\$ 4,75	R\$ 190,00
22	DESINFETANTE PARA USO GERAL DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS CAUSADOS DE MAUS ODORES IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS SANITÁRIOS, EMBALAGEM DE 2 LITROS COM FRAGANCIAS A ESCOLHER.	UND	200	QLITE	R\$ 10,16	R\$ 2.032,00
23	DETERGENTE ACIDO PARA LIMPEZA DE CERÂMICAS EMBALAGEM DE 1 LT	UND	20	BRASIL	R\$ 4,10	R\$ 82,00
24	DESINFETANTE - FRASCO DE 500 ML ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LIQUIDO ORIGINAL, C/ AÇÃO GERMINICIDA E BACTERICIDA (PRONTO PARA USO) CLORETO DE AQUILIMETILBENZILAMONIO, ESSÊNCIA, NONIFENOL, CORANTE, SOLUBILIZASTE E AGUA, PRINCIPIO ATIVO, CLORETO DE AQUILDIMETILBENZILAMONIO (50%)1,00% ODOR DE PINHO	UND	210	QLITE	R\$ 4,15	R\$ 871,50
25	DESINFETANTE FRASCO DE 1000 ML ESPECIFICAÇÃO DESINFETANTE LMPE	UND	50	QLITE	R\$ 4,65	R\$ 232,50
26	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY EM EMBALAGEM DE 400ML ESPECIFICAÇÕES: DESODORIZADOR DE AR SPRAY, EMBALAGEM DE 400 ML, FRAGANCIAS DIVERSAS (LAVANDA, TALCO E MARINE)	UND	75	BOMAR	R\$ 12,99	R\$ 974,25
27	DETERGENTE - DE 500 ML ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO LAVA LOUÇA, NEUTRO, BIODEGRADAVEL, COM BICO DOSADOR, FRASCO COM 500ML	UND	320	QLITE	R\$ 2,78	R\$ 889,60
29	ESPONJA DE AÇO EM C/08 UND ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, NÃO ABRASIVA , TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE 8X1, PESO LIQUIDO 60G	PCT	115	LANUX	R\$ 1,79	R\$ 205,85
30	ESPONJA DUPLA FACE ESPEIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO,100X71X20MM, BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFICIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA	UND	200	BRASILEIRINHA	R\$ 0,85	R\$ 170,00
31	ESCOVA SANITÁRIA MODELO COM SUPORTE, ALTURA:42CM, DIAMETRO 13CM	UND	56	ESCOVABRAS	R\$ 11,50	R\$ 644,00
32	ESPANADOR CABO DE MADEIRA PARA	UND	32	ESCOVABRAS	R\$ 3,80	R\$ 121,60

**CGC 23.489.834/0001-08 – CGF 06.920.921-5**

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca-Ce - CEP: 62.610-000 - Fone/Fax: (85) 3323-1156  
E-Mail: gabinete@tejuçuoca.ce.gov.br - www.tejuçuoca.ce.gov.br



GOVERNO MUNICIPAL  
Inovando com Trabalho

# PREFEITURA DE TEJUÇUOCA



	LIMPEZA					
33	FLANELA TAMANHO 38X58CM ESPECIFICAÇÃO: FLANELA AMARELLA DE ALGODÃO 38X58, COM ACABAMENTO NAS BORDAS	UND	160	ALKLIN	R\$ 2,40	R\$ 384,00
38	LIMPADOR INSTANTANEO PARA VIDROS - TUBO COM 500 ML ESPECIFICAÇÃO: PARA LIMPEZA DE VIDROS, COM ALCOOL, PULVERIZADOR E RECARGA, FRASCOS DE 500ML COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO AQUOSA DE POLIMERO ACRILICO, SOLVENTES, ALCOOL LAURILICO ETOXILADO 10 E0, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA	UND	160	UAU	R\$ 2,58	R\$ 412,80
41	LUSTRA MOVEL - TUBO COM 190ML ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS BRILHO SECO FRAGRANCIA LAVANDA, FRASCO COM 200ML, CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFINO, SILICONE, ALCALIZANTES, ESPESSANTE, TENSOATIVOS, NÃO IONICOS, FRAGRANCIA E AGUA	UND	50	BRILHO	R\$ 4,12	R\$ 206,00
47	PANO DE PRATO 68X40CM ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO MEDINDO 68X40CM NA COR BRANCA	UND	110	ALKLIN	R\$ 2,96	R\$ 325,60
52	PEDRA SANITÁRIA ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA, FRAGRANXI CONTINUA E RESFRESCANTE A CADA DESCARGA, CORES MODERNAS E ALTA QUALIDADE, CONTEM: 1 PEDRA+SUPORTE PLASTICO PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITÁRIO	UND	10	SANYPLUS	R\$ 1,66	R\$ 16,60
56	PRENDEDOR DE ROUPAS PLASTICO PCT COM 12UND	UND	10	PARANA	R\$ 7,90	R\$ 79,00
57	RODO ESFREGÃO MULTIUSO LUSTRADOR COM REFIL CABO INOX	UND	27	ESCOVABRAS	R\$ 97,00	R\$ 2.619,00
59	RODO PLASTICO 30CMX2M EMBORRACHADO	UND	27	ESCOVABRAS	R\$ 8,80	R\$ 237,60
61	SABÃO EM PÓ CX C/500G ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ ODEGRADAVEL, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, CARGAS E PERFUME, MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA, EMBALAGEM DE 500G	UND	540	GUARANY	R\$ 3,50	R\$ 1.890,00
65	SACO PLASTICO PARA LIXO 100L PCT COM 100 UND ESPECIFICAÇÃO: SACO PLASTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUAOS DOMICIARES (RESIDUOS) DOMICIARES (RESIDUAOS EM GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE OARA 30 LITROS, NA COR PRETA	PCT	130	TALIMPO	R\$ 22,20	R\$ 2.886,00
66	SACO PLASTICO PARA LIXO 30L PCT COM 100 UND ESPECIFICAÇÃO: SACO PLASTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUAOS DOMICIARES (RESIDUOS)	PCT	220	TALIMPO	R\$ 9,60	R\$ 2.112,00

CGC 23.489.834/0001-08 – CGF 06.920.921-5

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca-Ce - CEP: 62.610-000 - Fone/Fax: (85) 3323-1156  
E-Mail: gabinete@tejuçuoca.ce.gov.br - www.tejuçuoca.ce.gov.br



GOVERNO MUNICIPAL  
Inovando com Trabalho

## PREFEITURA DE TEJUÇUOCA



	DOMICIARES (RESIDUAOS EM GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE OARA 30 LITROS,					
69	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50X80, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 50 LTS	KG	150	RAVA	R\$ 25,50	R\$ 3.825,00
70	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 40X60, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 40LTS	KG	150	RAVA	R\$ 25,80	R\$ 3.870,00
71	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 60X90, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 60LTS	KG	150	RAVA	R\$ 24,80	R\$ 3.720,00
76	VASSOURA DE PALHA ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA NATURAL CABO DE MADEIRA 120M	UND	100	ESCOVABRAS	R\$ 1,85	R\$ 185,00
77	VASSOURA EM PÊL, ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PÊLO SINTETICO, CEPO: MADEIRA, CERDAS: PÊLO SINTETICO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 1,20M, COMPRIMENTO CEPO: 40CM, CABO PERFEITAMENTE RETO, PLASTIFICADO, ROSQUEAVEL COM PONTEIRA DE PLASTICO	UND	78	ESCOVABRAS	R\$ 10,00	R\$ 780,00
79	VASSOURÃO TIPO GARI 40CM REFORÇADA	UND	25	ESCOVABRAS	R\$ 22,00	R\$ 550,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 32.390,90</b>

**CGC 23.489.834/0001-08 – CGF 06.920.921-5**

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca-Ce - CEP: 62.610-000 - Fone/Fax: (85) 3323-1156  
E-Mail: gabinete@tejuçuoca.ce.gov.br - www.tejuçuoca.ce.gov.br